SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E
ESGOTO

Autarquia Municipal criada pela lei 1.120 de 22/03/2018
Rua Resplendor, 206 - Bairro Centro – POCRANE – MG / CEP: 36.960-

000, tel(33)98825-6704
CNPJ 31.378.010/0001-99

1O ADITAMENTO AO CONTRATO Nº /2024, REFERENTE AO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 004/2023.

CONTRATANTE: SAAE DE POCRANE - MG, CNPJ nº 31.378.010/0001-99, com sede à

Rua Aimorés, 127, centro, cidade de Pocrane - MG, neste ato representada pelo Sr.

Victor Luiz Silva Abreu, Diretor, legalmente nomeado e pleno exercício.

CONTRATADA: INOVAÇÃO COMPUTAÇÃO MÓVEL LTDA, com Sede Em Divinópolis -

Minas Gerais A Av. Paraná, 1348 – 5º Andar, Bairro Sidil, CNPJ Nº 04.225.153/0001-98,

Inscrição Estadual 223.111748.0012.

Têm entre si, como justo e contratado, na melhor forma de direito o presente Termo

Aditivo ao contrato celebrado em 03 de Janeiro de 2024, mediante as seguintes

cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

O contrato original passa a ter seu prazo prorrogado por mais 12 (Doze) meses a partir

de 01 de janeiro de 2025 e encerrando-se em 31 de dezembro de 2025, podendo ser

prorrogado, mediante termo aditivo, dentro dos limites da lei.

CLÁUSULA SEGUNDA:

Far-se-á necessário o reajuste dos valores contratuais originalmente pactuados, haja

vista, a desvalorização contratual diante do efeito inflacionário dos últimos 12 (doze)

meses, aplicando-se o percentual de acordo com o índice IGP-M c/c arts. 40, XI e 55, III

da Lei 8.666/93. Sendo assim, a partir de janeiro/2025 o valor mensal do contrato será

R$ 1.721,16 (Um mil, setecentos e vinte e um reais e dezesseis centavos).

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E
ESGOTO

Autarquia Municipal criada pela lei 1.120 de 22/03/2018
Rua Resplendor, 206 - Bairro Centro – POCRANE – MG / CEP: 36.960-

000, tel(33)98825-6704
CNPJ 31.378.010/0001-99

CLÁUSULA TERCEIRA:

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições presentes no contrato

original e seus termos aditivos subsequentes. E por estarem justas e avençadas, as

partes assinam o presente termo aditivo em 2 (duas) vias de igual forma e teor, na

presença das testemunhas que subscrevem.

Município de Pocrane/MG, 30 de dezembro de 2024.

__________________________________________
SAAE DO MUNICÍPIO DE POCRANE

CONTRATANTE

_____________________________________
CONTRATADO

TESTEMUNHAS:

 1ª __________________________________CPF:____________________

2ª___________________________________CPF:_____________________

		2024-12-30T11:32:08-0300
	LANDER APARECIDO DE OLIVEIRA:00590799673